
Na návštěvě u pana Karla Klemense 
1.cena MDPR Afrika 2010 

 
V úterý, dne 16.2.2010, se vydaly dva osobní automobily ze Šternberka do 
Zábřeha u Opavy, kde členové ZO Old Šternberk navštívili letošního vítěze 
„Afriky“, pana Karla Klemense. Byli jsme vřele přijati, bohatě pohoštěni a 
s dalšími hosty pak až do půlnoci debatovali, samozřejmě hlavně o Africe.  
 
 

 
 
 
Slavnostního posezení se zúčastnili zleva: Ing.Alfons Laňka, Ing.Zdeněk Horák, 
Ladislav Vereskov, Josef Večeřa, Mikuláš Varga, František Vaculčík, Jiří 
Zmeškal, Petr David, Ing. Oldřich Planka, Pavel Florián, Karel Klemens.  
 
Atmosféra byla uvolněná, Karel Klemens vtipkoval svým osobitým způsobem. 
„Až příště vyhraju, tak vás zase pozvu!“, říkal. Třeba to nebude za dlouho ….. 
 



 
 
Pan Karel Klemens (druhý zleva) v saku se znakem Jihoafrického závodu společně se členy ZO 
Old Šternberk zleva Ladislavem Vereskovem, Josefem Večeřou a předsedou ZO, panem 
Mikulášem Vargou. 
 

 
 
Zleva stojící Ing. Zdeněk Horák, Karel Klemens a členové ZO Old Šternberk Josef Večeřa, 
František Vaculčík, Petr David, zleva sedící Ladislav Vereskov a Jiří Zmeškal. 



 

 
 
Karel Klemens nyní pózuje s cenou ve tvaru afrického kontinentu, oblečen samozřejmě ve 
firemním africkém sáčku se znakem Million Dollar Pigeon Race. Dole sedí dva členové ZO 
Old Šternberk, zleva Arnošt Křižanič a předseda ZO, pan Mikuláš Varga. 

 

 
 
Další z celé řady pořízených snímků zachycující atmosféru slavnostního setkání ve sklípku 
manželů Klemensových. Zleva stojí Ing.Stanislav Matuška, Jaroslava Klemensová a Blanka 
Bittová. Sedící část je zleva prezentována panem Pavlem Floriánem, Karlem Klemensem a 
Markem Skrbkem. 
 



 
 
O veškerém dění v Africe, o zážitcích, o atmosféře při čekání na dolet holoubat poutavě 
vyprávěl pan Jan Bitta, kterého kolem krku drží jeho paní Blanka. Zleva Karel Klemens, 
Marek Skrbek, ing.Stanislav Matuška, Jaroslava Klemensová, manželé Bittovi a pan Petr 
Vaněk. 
 

 
 
Nejlepší nakonec…. Děvčata měla vyhrazena svůj koutek, kde probírala, kromě holubů, i jiné, 
ryze dámské problémy. Zleva Blanka Bittova, Jaroslava Laňková a Jaroslava Klemensová. 
Ta, kromě afrického vítězství, slavila i jedno, ryze osobní. 30 let soužití s Karlem  


